
 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, fax: 284681451, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                 Vyřizuje/linka:             Dne:  
ZK-ÚOK 4/2017                                                                   Eliška Stejskalová                                   23. 11. 2017 

 

 

Zápis č. 4/2017 

z Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů 
 (takzvané „chovatelské schůze“),  

jež se konala dne 3. listopadu 2017 v Čáslavi 

 
 

Přítomni:  

 ÚOK CHZK: MUDr. Karel  Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel Pivoňka, Ing. Ladislav 

Svoboda 

 Výbor Sboru posuzovatelů harckých kanárů: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., Josef 

Sikora, Jiří Vrňata 

 Kontrolní (revizní) komise: Zdeněk Dobrovolný, Jiří Vrňata 

 ZO CHZK: Brno (Břetislav Severa), České Budějovice (Adolf Císař), Havlíčkův Brod 

(Zdeněk Dobrovolný, Ing. Ladislav Svoboda, Bohumil Šlosar), Hradec Králové (Petr 

Rudolf, Markéta Vystrčilová), Canaria Praha (Eliška Stejskalová, RNDr. Pavel Pivoňka, 

Jiří Vrňata), Rychnov nad Kněžnou (Bc. Jiří Dušek, Karel Plachetka), Třinec (Josef 

Sikora), Ústí nad Labem (MUDr. Karel Edelmann, Ph.D.)  

 Tajemnice odbornosti: Eliška Stejskalová 

 Hosté: Miroslav Jankovič, Peter Kubík (oba ZO CHZK Bratislava). Z jednání se 

z pracovních důvodů omluvil Slavomír Brožek, člen ÚVV ČSCH, jeho pozdravy 

delegátům byly předneseny.  

Přítomno bylo osm základních organizací (z jedenácti) – 72,72 % účast, konference byla 

usnášeníschopná. Vždy hlasoval jen jeden delegát z každé ZO, jenž disponoval jedním hlasem. 

 

PROGRAM – úvod, kontrola usnesení z minulé konference, informace o činnosti ÚOK 

CHZK, propagace harckých kanárů (expozice v hornických muzeích), organizační 

záležitosti a pořádání místních soutěží, usnesení, závěr 

 

     Jednání konference svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Ladislav Svoboda, 

předseda ÚOK CHZK, jenž jednání zahájil a dále ho vedl. Zapisovatelkou byla zvolena 

Eliška Stejskalová, ověřovateli zápisu RNDr. Pavel Pivoňka a Jiří Vrňata.  

     Při kontrole usnesení bylo konstatováno, že ukládací body minulé konference byly 

všechny splněny. Ing. Ladislav Svoboda dále detailně informoval o jednáních ÚOK CHZK 

a pokračující propagaci harckých kanárů v hornických muzeích a skanzenech. Informaci o 

výpravě chovatelů co německého muzea v Sankt Andreasbergu zpestřil promítáním 

fotografií, dokládajících zajímavost expozicí. Delegátům konference byly prezentovány i 

ukázky zpěvu harckých kanárů, chovaných v různých státech nejenom Evropy a ukázky 

zpěvu jiných zpěvných plemen.    

     Poté byl zvolen delegát (a náhradníci) na XXVI. valnou hromadu ČSCH. Dále byl 

odsouhlasen rozpočet odbornosti na rok 2018. Také byly podány informace o nadcházející 

82. mezinárodní mistrovské soutěži v Poběžovicích, kterou budou ve dnech 8.-14. 1. 2018 

pořádat ÚOK CHZK a ZO ČSCH Poběžovice.  

     Bylo rozhodnuto, že každá ZO může pořádat více místních soutěží, a to z důvodu 

značného územního rozsahu některých ZO. Ohledně voleb v roce 2018 delegáti rozhodli, 



že se budou volit jednotlivci, nikoliv týmy. Byla zvolena Komise pro přípravu voleb. 

Značnou část jednání zabrala konstruktivní diskuse, která byla otevřena k již probíraným 

tématům, či dalším doplňujícím podnětům. Stěžejním tématem diskuse byla účast na 

nadcházející mistrovské soutěži v Poběžovicích a zvažovaná podpora chovatelům 

především ze Slovenska. Ze strany slovenských účastníků jednání byly podány informace 

o připravovaném svozu kanárů.  

 

USNESENÍ  
Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů,  

konaná dne 3. listopadu 2017 v Čáslavi 

 

1. Konference SCHVALUJE zapisovatelku Elišku Stejskalovou a ověřovatele zápisu 

RNDr. Pavla Pivoňku a Jiřího Vrňatu.  

2. Konference SCHVALUJE delegáta na XXVI. valnou hromadu ČSCH, konanou 

dne 25. 11. 2017 v Praze, Ing. Ladislava Svobodu a náhradníky RNDr. Pavla 

Pivoňku, Jiřího Vrňatu a Bohumila Šlosara. 

3. Konference SCHVALUJE rozpočet odbornosti chovatelů zpěvných kanárů na rok 

2018 ve výši 50.000,- Kč. 

4. Konference SCHVALUJE možnost pořádat více místních soutěží v jedné základní 

organizaci (počínaje rokem 2017), a to z důvodu značného územního rozsahu 

některých základních organizací. 

5. Konference SCHVALUJE volbu jednotlivců do ÚOK CHZK a kontrolní komise ve 

volbách v roce 2018. 

6. Konference SCHVALUJE členy Komise pro přípravu voleb do ÚOK CHZK a 

kontrolní komise v roce 2018: MUDr. Karla Edelmanna, Ph.D., RNDr. Pavla 

Pivoňku a Josefa Sikoru.  

7. Konference ÚKLÁDÁ ÚOK CHZK věnovat i nadále maximální pozornost 

propagaci chovu harckých kanárů, pokračovat v propagaci prostřednictvím 

hornických muzeí a skanzenů, popřípadě zoologických zahrad. 

8. Konference ÚKLÁDÁ ÚOK CHZK zajistit ukázkovou expozici harckých kanárů 

na Celostátní výstavě drobného zvířectva Chovatel 2017, konané ve dnech 17.-19. 

11. 2017 na výstavišti v Lysé nad Labem.  

9. Konference BERE NA VĚDOMÍ informace o zájezdu do německého muzea, 

věnovaného harckým kanárům, v Sankt Andreasbergu, a o 82. mezinárodní 

mistrovské soutěži ve zpěvu harckých kanárů, konané ve dnech 8.-14. 1. 2018 

v Poběžovicích. 

10. Konference BERE NA VĚDOMÍ diskusní příspěvky, přednesené k jednotlivým 

bodům programu či k doplňujícím tématům. 

Celkové usnesení bylo schváleno všemi přítomnými delegáty.  

  

     Závěrem členové ÚOK CHZK poděkovali přítomným za konstruktivní jednání a 

pozvali je do Poběžovic na 82. MMS.  

 

                                                                                                Ing. Ladislav SVOBODA 

                                                                                                  předseda ÚOK CHZK 

 

 
Zapsala: Eliška Stejskalová 

Ověřovatelé zápisu: RNDr. Pavel Pivoňka, Jiří Vrňata 

K ověřování předáno dne: 23. 11. 2017 

Ověřování ukončeno: dne 24. 11. 2017 

Zápis zaslán účastníkům jednání, zveřejněn na webu ČSCH (body usnesení otištěny v časopise Chovatel).  

 

 


